
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年６月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

下相野地区道路改良工事
青森県つがる市森田町下相野野田～森田町
下相野吉田地内

R6.7.8～R6.12.25 一般土木工事 東北地方整備局　青森河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
青森河川国道事務所長　大石　珠希
青森県青森市中央三丁目20-38

R6.6.28 齋勝建設（株）
青森県五所川原市大字太刀打字早蕨
９８－４

一般競争入札 有 276,584,000 254,100,000 91.87%

津軽ダム情報管路新設工事
青森県弘前市大字中畑　～　弘前市大字桜
庭　地内

R6.7.11～R6.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　岩木川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩木川ダム統合管理事務所長　齊藤　正道
青森県中津軽郡西目屋村大字居森平字寒沢138-2

R6.6.24 （株）佐々木建設工業 青森県青森市青柳１－１６－９３ 一般競争入札 有 67,936,000 61,270,000 90.19%

一関遊水地第３遊水地等整備工事
岩手県一関市狐禅寺田谷下～一関市舞川出
谷起　地内

R6.6.19～R7.3.21 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.6.18 宇部建設（株） 岩手県一関市三関字桜町４２－１ 一般競争入札 有 144,793,000 132,000,000 91.16%

一関遊水地第１遊水地周辺整備工事
岩手県一関市狐禅寺～西磐井郡平泉町平泉
地内

R6.7.3～R7.1.17 一般土木工事 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.6.21 朝田建設（株）
岩手県西磐井郡平泉町平泉字鈴沢４
－１

一般競争入札 有 71,874,000 64,559,000 89.82%

三陸道維持管内交通安全施設設置工事
宮城県東松島市川下字内響～気仙沼市唐桑
町釜石下　地内

R6.6.29～R6.12.13 維持修繕工事 東北地方整備局　南三陸沿岸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
南三陸国道事務所長　武田　哲英
岩手県釜石市鵜住居町第１３地割１－４

R6.6.28 （株）瀬崎組 宮城県石巻市南中里３－１５－２１ 一般競争入札 有 116,105,000 105,050,000 90.48%

仙台湾南部海岸ヘッドランドブロック製作工事 宮城県亘理郡山元町坂元　地先 R6.7.2～R6.12.17 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.27 野村建設（株） 宮城県亘理郡山元町坂元字町６ 一般競争入札 有 106,623,000 103,400,000 96.98%

座府地区道路改良舗装工事
宮城県黒川郡大衡村大衡字はぬ木～大衡村
大衡河原　地内

R6.6.14～R7.3.12 一般土木工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.13 （株）藤山工務店
宮城県大崎市田尻沼部字新富岡５７
－１

一般競争入札 有 197,747,000 180,070,000 91.06%

箱堤地区舗装工事
宮城県仙台市若林区卸町４丁目～仙台市宮
城野区日の出町３丁目　地内

R6.7.1～R6.12.20
アスファルト舗
装工事

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.24 日建工業（株） 宮城県仙台市青葉区二日町１６－９ 一般競争入札 有 103,070,000 100,100,000 97.12%

立町トンネル内装板損傷復旧工事 宮城県仙台市青葉区桜ヶ岡公園　地内 R6.6.7～R6.8.9 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.6 （株）橋本店 宮城県仙台市青葉区立町２７－２１ 一般競争入札 有 13,409,000 11,880,000 88.60%

仙台西国道維持補修工事 仙台西国道維持出張所　管内 R6.7.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.18 （株）エス・ケイ・ディ 神奈川県平塚市四之宮１－８－５６ 一般競争入札 有 469,590,000 462,000,000 98.38%

名取特殊車両自動計測設備更新工事 宮城県名取市本郷字焼野地内 R6.7.1～R7.3.14 機械設備工事 東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.24
オムロンフィールドエンジニアリング
（株）

東京都目黒区三田１－６－２１ 一般競争入札 有 124,465,000 121,000,000 97.22%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その１７）工事
宮城県伊具郡丸森町字矢洗 地内～丸森町
字竹谷　地内

R6.7.12～R7.3.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.6.20 千田建設（株） 宮城県仙台市青葉区通町１－３－１１ 一般競争入札 有 265,518,000 244,200,000 91.97%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その１８）工事
宮城県伊具郡丸森町字七反町　地内　～丸
森町字大目　地内

R6.7.12～R7.3.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.6.20 千田建設（株） 宮城県仙台市青葉区通町１－３－１１ 一般競争入札 有 266,816,000 244,750,000 91.73%

阿武隈川水系内川流域築堤外（その１９）工事 宮城県伊具郡丸森町字桜渕　地内 R6.7.1～R7.3.28 一般土木工事 東北地方整備局　宮城南部復興事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
宮城南部復興事務所長　堀井　一保
宮城県伊具郡丸森町字除北２０番地

R6.6.20 （株）深松組
宮城県仙台市青葉区荒巻本沢２－１８
－１

一般競争入札 有 271,095,000 247,797,000 91.41%

新雄勝地区改良工事 秋田県湯沢市上院内　地内 R6.6.19～R6.12.16 一般土木工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.6.6 横手建設（株） 秋田県横手市前郷ニ番町７－１３ 一般競争入札 有 290,829,000 265,034,000 91.13%

横堀道路監視設備等工事 秋田県湯沢市下院内～桑崎　地内 R6.7.1～R7.9.30 通信設備工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.6.18 玉川電気工業（株） 秋田県大仙市佐野町２１－４ 一般競争入札 有 109,516,000 100,210,000 91.50%

横堀トンネル非常警報設備工事 秋田県湯沢市下院内～桑崎　地内 R6.7.1～R7.9.30 通信設備工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.6.18 能代電設工業（株） 秋田県能代市浜通町１－４５ 一般競争入札 有 121,319,000 111,100,000 91.58%

横堀道路道路情報設備等工事 秋田県湯沢市下院内～桑崎　地内 R6.7.1～R7.9.30 通信設備工事 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.6.18 能代電設工業（株） 秋田県能代市浜通町１－４５ 一般競争入札 有 154,242,000 141,020,000 91.43%

鳥海ダム市道付替百宅線天配地区道路工事 秋田県由利本荘市鳥海町百宅　地内 R6.7.1～R7.1.16 一般土木工事 東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　沢田　健
秋田県由利本荘市水林408

R6.6.28 矢島建設（株）
秋田県由利本荘市矢島町七日町字曲
り渕１２３－１

一般競争入札 有 188,892,000 183,700,000 97.25%

最上川上流溝延地区上流管理用通路整備外工事
山形県西村山郡河北町大字田井～大字溝延
地内

R6.7.11～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.26 國井建設（株） 山形県寒河江市大字日田３６０ 一般競争入札 有 268,422,000 260,700,000 97.12%

1/3



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年６月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

最上川上流寒河江地区環境整備工事 山形県寒河江市大字島　地内 R6.7.11～R7.3.10 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.26 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 156,079,000 152,900,000 97.96%

最上川上流須川中野目地区河道掘削工事 山形県山形市大字中野目　地内 R6.6.27～R6.12.13 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.26 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 141,031,000 137,500,000 97.50%

最上川上流谷地橋上流河道整正外工事
山形県西村山郡河北町谷地　～　寒河江市
大字高屋　地内

R6.7.11～R6.12.18 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.27 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 162,151,000 158,950,000 98.03%

最上川上流須川船町地区河道掘削工事 山形県山形市大字船町　地内 R6.7.12～R6.12.13 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.28 泰昌建設（株） 山形県山形市城西町１－６－２２ 一般競争入札 有 166,078,000 159,500,000 96.04%

赤坂地区改良工事 山形県新庄市大字昭和～萩野地内 R6.6.11～R6.12.27 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.10 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 222,211,000 212,300,000 95.54%

中島地区付属物工事 山形県南陽市梨郷 R6.6.12～R6.12.2 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.11 小国開発（株）
山形県西置賜郡小国町大字岩井沢７
６５

一般競争入札 有 165,506,000 159,500,000 96.37%

荒屋地区改良工事 山形県最上郡金山町大字金山　地内 R6.6.13～R6.12.27 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.12 星川建設（株） 山形県最上郡金山町金山１９３９番地 一般競争入札 有 222,013,000 213,950,000 96.37%

大塚地区付属物工事 山形県東置賜郡川西町大字大塚　地内 R6.6.13～R6.12.17 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.12 山和建設（株）
山形県西置賜郡小国町大字町原９３
－１

一般競争入札 有 193,798,000 188,100,000 97.06%

上台北地区改良工事 山形県最上郡金山町大字上台 地内 R6.6.18～R6.12.27 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.17 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 221,716,000 211,200,000 95.26%

萩野地区改良工事 山形県最上郡金山町大字上台～山崎 地内 R6.6.18～R6.12.27 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.17 （株）カキザキ
山形県新庄市大字福田字福田山７１１
－２２８

一般競争入札 有 221,408,000 211,200,000 95.39%

高屋地区道路改良工事 山形県最上郡戸沢村大字古口　地内 R6.6.18～R6.10.30 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.17 （株）新庄・鈴木・柴田組 山形県新庄市十日町２７６０－９ 一般競争入札 有 96,327,000 91,850,000 95.35%

戸沢地区道路工事
山形県最上郡戸沢村大字岩清水～大字古口
地内

R6.6.18～R6.10.18 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.17 （株）カキザキ
山形県新庄市大字福田字福田山７１１
－２２８

一般競争入札 有 157,872,000 147,400,000 93.37%

古口地区交通安全対策工事 山形県最上郡戸沢村大字古口　地内 R6.7.11～R6.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.24 （株）柿崎工務所 山形県新庄市若葉町５－５ 一般競争入札 有 72,897,000 70,400,000 96.57%

物見峠地区構造物工事 山形県飽海郡遊佐町吹浦　地内 R6.7.12～R7.7.31 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.6.24 林建設工業（株） 山形県酒田市幸町１－６－６ 一般競争入札 有 292,677,000 268,620,000 91.78%

寺屋敷地区道路改良工事 山形県飽海郡遊佐町吹浦　地内 R6.7.13～R7.1.31 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.6.24 荘内土木（株） 山形県酒田市新橋５ー１－６ 一般競争入札 有 208,219,000 189,750,000 91.13%

吹浦地区道路改良工事 山形県飽海郡遊佐町吹浦　地内 R6.7.8～R7.1.29 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.6.26 大井建設（株） 山形県酒田市東町２－１－７ 一般競争入札 有 234,718,000 214,500,000 91.39%

下長根地区道路改良工事 山形県飽海郡遊佐町比子～吹浦　地内 R6.7.13～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.6.27 （株）佐藤工務 山形県鶴岡市東新斎町７－６１ 一般競争入札 有 284,361,000 261,250,000 91.87%

女鹿地区道路改良工事 山形県飽海郡遊佐町吹浦　地内 R6.7.13～R7.2.28 一般土木工事 東北地方整備局　酒田河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
酒田河川国道事務所長　鈴木　之
山形県酒田市上安町一丁目2-1

R6.6.27 （株）丸高 山形県酒田市下安町４１－１ 一般競争入札 有 238,194,000 218,900,000 91.90%

最上川中流蔵岡地区河道掘削工事 山形県最上郡戸沢村大字蔵岡　地内外 R6.7.12～R7.2.12 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.6.24 （株）カキザキ
山形県新庄市大字福田字福田山７１１
－２２８

一般競争入札 有 126,588,000 119,900,000 94.72%

銅山川流域烏川第３砂防堰堤道路整備工事 山形県最上郡大蔵村大字南山　地内 R6.6.5～R6.11.29 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.6.4 沼田建設（株） 山形県新庄市大字鳥越１７８０－１ 一般競争入札 有 157,531,000 149,600,000 94.97%

2/3



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（工事）
東北地方整備局　令和６年６月分

工事の名称 施工場所 工期 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

月山地すべり五色沼地区道路工事 山形県西村山郡西川町大字志津　地内 R6.6.17～R6.11.29 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.6.6 渋谷建設（株） 山形県山形市東青田５－１－５ 一般競争入札 有 119,922,000 118,470,000 98.79%

寒河江川流域水上沢第２砂防堰堤工事用道路工事 山形県西村山郡西川町大字大井沢　地内 R6.6.17～R6.12.20 一般土木工事 東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.6.6 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 90,640,000 89,100,000 98.30%

阿武隈川水系松川流域砂防堰堤外工事
山形県米沢市板谷～福島県福島市在庭坂
地内

R6.6.18～R7.3.25 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.6.17 升川建設（株） 山形県西村山郡河北町谷地甲１０８３ 一般競争入札 有 243,122,000 223,850,000 92.07%

阿武隈川水系塩の川砂防堰堤工事用道路外工事
福島県福島市佐原地内～福島市町庭坂　地
内

R6.6.18～R7.3.19 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.6.17 佐藤建材工業（株） 福島県伊達市伏黒字西本場２７－３ 一般競争入札 有 273,570,000 248,380,000 90.79%

阿武隈川水系不動沢砂防堰堤外工事 福島県福島市桜本～福島市李平　地内 R6.6.21～R7.3.19 一般土木工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.6.20 富久泉工業（株）
福島県福島市仁井田字谷地南１５番
地

一般競争入札 有 299,706,000 275,000,000 91.76%

阿武隈川上流伏黒下流地区河川維持工事
福島県伊達市梁川町舟生～福島市瀬上町南
中川原　地内

R6.7.1～R8.3.31 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.6.3 日進建設（株） 福島県伊達郡桑折町字桑島二８ 一般競争入札 有 203,335,000 196,900,000 96.84%

西栗子トンネル補修工事 山形県米沢市板谷～米沢市万世町刈安地内 R6.7.8～R6.12.20 維持修繕工事 東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.6.24 （株）小野工業所 福島県福島市町庭坂字堀ノ内３－１ 一般競争入札 有 106,997,000 97,240,000 90.88%

3/3


